股本（股） 482,053,329.00 419,068,664.00 419,068,664.00 15.03% 419,068,664.00 419,068,664.00

二、近三年主要会计数据及财务指标

  （单位：人民币元）

 2010 年 2009 年 本年比上年增

减（％） 2008 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） -0.76 0.0474 0.04 -2,000.00% -0.158 -0.18

稀释每股收益（元/股） -0.76 0.0474 0.04 -2,000.00% -0.158 -0.18

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.7302 -0.0553 -0.0553 -1,220.43% -0.099 -0.119

加权平均净资产收益率（%） -26.01% 2.23% 2.23% -28.24% -5.85% -6.84%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-25.49% -1.46% -1.46% -24.03% -3.68% -4.58%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.89 -1.60 -1.60 -44.38% 0.345 0.345

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.78 2.76 2.74 1.46% 2.60 2.60

   新疆中基实业股份有限公司 2010年年度报告正文

- 6 -

三、非经常性损益项目

（单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -2,396,858.26

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,030,058.42

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-4,311,424.96

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -7,104,492.34

合计 -8,782,717.14 -

第三章 股本变动及主要股东情况

一、股份变动情况表

1、公司股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,101 0.00% 62,984,665 0 0 -525 62,984,140 62,986,241 13.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 51,204,665 0 0 0 51,204,665 51,204,665 10.62%

3、其他内资持股 0 0.00% 11,780,000 0 0 0 11,780,000 11,780,000 2.44%

 其中：境内非国有法人持股 0 0.00% 8,000,000 0 0 0 8,000,000 8,000,000 1.66%

   境内自然人持股 0 0.00% 3,780,000 0 0 0 3,780,000 3,780,000 0.78%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 2,101 0.00% 0 0 0 -525 -525 1,576 0.00%

二、无限售条件股份 419,066,563 100.00% 0 0 0 525 525 419,067,088 86.93%

1、人民币普通股 419,066,563 100.00% 0 0 0 525 525 419,067,088 86.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 419,068,664 100.00% 62,984,665 0 0 0 62,984,665 482,053,329 100.00%

注：公司于 2010 年 3 月 25 日经中国证券监督管理委员会（证监许可[2010]333 号）核准，非

公开发行新股 62,984,665 股，并于 2010 年 4 月 2 日完成定向增发，增发完成后，股本由

419,068,664 股变更为 482,053,329 股。

   新疆中基实业股份有限公司 2010年年度报告正文

- 7 -

2、限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售

股数
本年解除

限售股数

本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

农六师国有资产经营有限责

任公司
0 0 43,902,439 43,902,439 认购新股承诺 2013 年 4 月 28 日

新疆生产建设兵团投资有限

责任公司
0 0 5,302,226 5,302,226 认购新股承诺 2013 年 4 月 28 日

上海天臻实业有限公司 0 0 2,000,000 2,000,000 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

山西证券股份有限公司 0 0 2,000,000 2,000,000 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

宁波维创联合投资有限公司 0 0 2,000,000 2,000,000 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

杭州麦田立家慧益创业投资

有限公司
0 0 2,000,000 2,000,000 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

邵军 0 0 3,000,000 3,000,000 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

北京合盛众益投资有限责任

公司
0 0 2,000,000 2,000,000 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

周龙 0 0 780,000 780,000 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

合计 0 0 62,984,665 62,984,665 － －

二、股东情况

1、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 39,337

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

农六师国有资产经营有限责任公司 国有法人 9.11% 43,902,439 43,902,439 0

新疆生产建设兵团投资有限责任公司 国有法人 8.55% 41,237,393 5,302,226 0

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 国有法人 4.80% 23,137,817 0 0

新疆生产建设兵团农二师二十一团 国有法人 4.71% 22,717,509 0 0

新疆生产建设兵团农五师八十七团 国有法人 4.57% 22,042,555 0 0

乌鲁木齐三木实业有限公司 境内非国有法人 4.27% 20,560,704 0 0

新疆生产建设兵团农业建设第十二师五一农场 国有法人 3.58% 17,266,816 0 0

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金 国有法人 2.99% 14,399,789 0 0

新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司 国有法人 2.30% 11,102,550 0 0

陕 西 省 国 际 信 托 股 份 有 限 公 司 － 天 富 3 号
ZJXT-YCTF3-003 国有法人 2.17% 10,438,923 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股

份数量 股份种类

新疆生产建设兵团投资有限责任公司 35,935,167 人民币普通股

   新疆中基实业股份有限公司 2010年年度报告正文

- 8 -

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 23,137,817 人民币普通股

新疆生产建设兵团农二师二十一团 22,717,509 人民币普通股

新疆生产建设兵团农五师八十七团 22,042,555 人民币普通股

乌鲁木齐三木实业有限公司 20,560,704 人民币普通股

新疆生产建设兵团农业建设第十二师五一农场 17,266,816 人民币普通股

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金 14,399,789 人民币普通股

新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司 11,102,550 人民币普通股

陕西省国际信托股份有限公司－天富 3 号 ZJXT-YCTF3-003 10,438,923 人民币普通股

新疆生产建设兵团农业建设第六师军户农场 5,525,419 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司股东兵团农二师 21 团、兵团农五师 87 团、兵团农十二师五一农

场、兵团建设工程（集团）有限责任公司、兵团农六师军户农场、兵